
Přijímací řízení pro školní rok 2024/2025 

V souladu s ustanoveními § 60 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění vyhlášky č. 422/2023 Sb., 
o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, kterou se stanoví 
podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání na středních školách, vyhlašuje 
ředitelka školy přijímací řízení pro školní rok 2024/2025. 

Pro školní rok 2024/2025 bude gymnázium otevírat tyto obory: 

 Gymnázium všeobecné (čtyřleté), denní studium  
(kód a název oboru: 79-41-K/41 Gymnázium) 

 Gymnázium všeobecné (osmileté), denní studium 
(kód a název oboru: 79-41- k/81 Gymnázium) 
 

Každý uchazeč bude konat jednotnou přijímací zkoušku z českého jazyka a matematiky. 
 
Přihlášky ke studiu 
 
1. Uchazeč ke studiu může podat celkem 3 přihlášky na 3 školy. 
2. Pořadí škol na všech přihláškách je totožné. 
3. Školu, kterou má uchazeč jako prioritu, zapisuje vždy na 1. místo.  
4. Uchazeč bude přijat na základě lepších výsledků přijímacích zkoušek  na školu s nejvyšší 

prioritou. Právo na přijetí na školu s nižší prioritou pak automaticky zaniká. 
5. Přijímací zkoušky koná uchazeč 2x, místo konání mu bude určeno Cermatem. 
6. Hlásí-li se uchazeč pouze na jednu školu, koná přijímací zkoušky také 2x, a to na stejné 

škole. 
7. Přihlášky ke studiu se podávají od 1. do 20. února 2024. 
8. Způsoby podání přihlášek: 

a) prostřednictvím digitálního přihlašovacího systému Cermatu DIPSY s ověřenou 
elektronickou identitou, 

b) prostřednictvím digitálního přihlašovacího systému Cermatu DIPSY bez ověřené 
elektronické identity; po vyplnění budou vygenerovány přihlášky s unikátním kódem, 
které je nutno doručit na adresy zvolených škol, 

c) podáním listinné přihlášky: 
 poštou na adresu: Gymnázium, Blovice, Družstevní 650, 336 13 Blovice, 
 osobně v budově školy denně od 6.00 do 14.00 hod., 
 datovou schránkou na adresu: phfgyc4. Přihlášku je nutno zkonvertovat do 

elektronické podoby. Pouze oskenovaná přihláška je neplatná. 
9. Spolu s přihláškou je třeba dodat kopie vysvědčení hodnocených pololetí nebo hodnocení 

na vysvědčeních z předchozího vzdělávání potvrzené základní školou (k dispozici na 
www.prihlaskynastredni.cz). 

10. Je zrušena povinnost odevzdávání zápisových lístků, stejně tak jako možnost přijetí 
autoremedurou na základě odvolání na uvolněná místa. 

11. Žádá-li uchazeč o úpravu podmínek přijímacího řízení z důvodu speciálních vzdělávacích 
potřeb, doloží k přihlášce doporučení ŠPZ, které musí obsahovat přesné údaje 
k uzpůsobení podmínek pro konání JPZ. 

12. Gymnázium nevyžaduje lékařské potvrzení jako součást přihlášky. 



Kritéria pro přijetí ke studiu 
 
Přijetí k osmiletému studiu 
 
Termíny konání jednotných přijímacích zkoušek: 16. a 17. dubna 2024. 
Výsledek centrálně zadávaných testů bude zohledněn 90%, tj. max. 100 bodů; průměr průměrů 
na vysvědčení z 2. pololetí 4. ročníku a 1. pololetí 5. ročníku bude zohledněn 10%, tj. 
maximálně 11 bodů. 
 
Tabulka pro přepočet průměru průměrů na body: 
 
průměr 1,00 1,10 1,20 1,30 1,40 1,50 1,60 1,70 1,80 1,90 
body 11 9 8 7 6 5 4 3 2 1 

 
Zkoušku úspěšně vykoná uchazeč, který z každého testu (Č, M) získá alespoň 15 bodů. 
Přijato bude maximálně 30 uchazečů s nejvyšším počtem bodů. 
 
V případě rovnosti bodů u uchazečů na 30. místě rozhodují: 

1. výsledky přijímacích testů, 
2. lepší výsledek z M u JPZ, 
3. lepší průměr známek z Čj, M a Aj na vysvědčení (2. pololetí 4. a 1. pololetí 5. ročníku), 
4. lepší výsledky u otevřených úloh z testů z M, 
5. lepší prospěch na vysvědčení v 1. pololetí 5. třídy. 

 
Přijetí ke čtyřletému studiu 
 
Termíny konání jednotných přijímacích zkoušek: 12. a 15. dubna 2024. 
Výsledek centrálně zadávaných testů bude zohledněn 90%, tj. max. 100 bodů; průměr průměrů 
na vysvědčení z 2. pololetí 8. ročníku a 1. pololetí 9. ročníku bude zohledněn 10%, tj. max. 11 
bodů. 
 
Tabulka pro přepočet průměru průměrů na body: 
 
průměr 1,00 1,10 1,20 1,30 1,40 1,50 1,60 1,70 1,80 1,90 
body 11 9 8 7 6 5 4 3 2 1 

 
Zkoušku úspěšně vykoná uchazeč, který z každého testu (Č, M) získá alespoň 15 bodů. 
Přijato bude maximálně 30 uchazečů s nejvyšším počtem bodů. 
 
V případě rovnosti bodů u uchazečů na 30. místě rozhodují: 

1. výsledky přijímacích testů, 
2. lepší výsledek z M u JPZ, 
3. lepší průměr známek z Čj, M a Aj na vysvědčení (2. pololetí 8. a 1. pololetí 9. roč.), 
4. lepší výsledky u otevřených úloh z testů z M, 
5. lepší prospěch na vysvědčení v 1. pololetí 9. třídy. 

 
 



Přijímání cizinců podle LEX Ukrajina 

Cizincům podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. se na základě žádosti připojené k přihlášce 
promíjí přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka bude ověřena rozhovorem 
s uchazečem. Cizinec má na základě žádosti připojené k přihlášce právo konat písemný test 
jednotné přijímací zkoušky z matematiky v ukrajinském jazyce. 
 
Úprava podmínek přijímacího řízení uchazečů, kteří získali předchozí vzdělání mimo 
území ČR: 
 
Uchazeč, který získal předchozí vzdělání v zahraniční škole, může v souladu § 20 odst. 4 
školského zákona požádat o prominutí jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka. Znalost 
českého jazyka bude ověřena pohovorem. 
  
Způsob hodnocení výsledků žáků cizinců (§ 60b odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb.) 
 
Ředitelka školy vytváří redukované pořadí všech uchazečů, podmínkou pro úspěšné složení 
zkoušky je dosažení hranice 15 bodů z matematiky. 
 
Hodnocení prospěchu za školní rok 2019/2020  
 
V souvislosti s dlouhodobým uzavřením škol v důsledku epidemie koronaviru SARS CoV-2 
ve 2. pololetí šk. r. 2019/2020 bylo legislativně stanoveno, že součástí kritérií přijímacího řízení 
nesmí být hodnocení na vysvědčení za 2. pololetí školního roku 2019/2020. Případný uchazeč 
tak bude hodnocen podle 1. pololetí šk. r. 2019/2020 a dalších dvou klasifikačních období. 
 
 
Informace o počtech bodů posledních přijatých uchazečů pro šk. r. 2022/2023 
 
8leté studium: Čj: 24 bodů M: 18 bodů za vysvědčení: 11 bodů celkem: 53 bodů 
4leté studium: Čj: 26 bodů M: 17 bodů za vysvědčení:   5 bodů celkem: 48 bodů 
 
 
 
V Blovicích dne 19. ledna 2024    Mgr. Marcela Šustrová 
        ředitelka školy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


